
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 34 DEL 14/10/2021 
 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2021-2023 – 5ª variazione 

 

 L'anno duemilaventuno, addì quattordici del mese di ottobre alle ore 18:00, in 

Beinasco, nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Straordinario dott.ssa 

Giovanna VILASI, nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 3 

settembre 2020, assistito dal Vice Segretario Generale dott. Matteo RIZZO, ha adottato 

la seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 34 del 14/10/2021 Proposta n. 156 / 2021 

Bilancio di previsione 2021-2023 – 5ª variazione 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge e 

successive variazioni; 

 

Viste le norme in materia di finanza locale per l’anno 2021 ed il vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n. 20 del 30.7.2021; 

 

Viste le proposte di variazione alle dotazioni di bilancio 2021-2023 presentate dai 

Dirigenti e debitamente documentate; 

 

Vista la nota integrativa allegata al presente atto che evidenzia le variazioni di 

stanziamento che vengono approvate con la presente deliberazione e i risultati 

conseguiti. 

 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell’articolo 239 del 
Testo Unico Enti Locali, Decreto Legislativo 267/2000 con verbale n. 19 del 13 ottobre 

2021, registrato al protocollo comunale n. 26396 in data 14 ottobre 2021. 

 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio 2021-2023 le variazioni di cui 

all’allegato elenco; 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, i 

pareri previsti dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio 2021-2023 le variazioni di cui all’allegato A), precisando 

che rimangono invariate tutte le condizioni prescritte per la regolarità degli 

stanziamenti di Bilancio e gli equilibri dello stesso; 

 

2) di dare atto che complessivamente vengono apportate le seguenti variazioni: 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO di PREVISIONE 2021/2023: 



 
 

 

 
 

 
 

106.931,38

Titolo I

Titolo II Trasferimenti correnti 296.200,00

TOTALE VARIAZIONE 

ENTRATE CORRENTI
1.007.300,00

TOTALE VARIAZIONE 

SPESE CORRENTI
767.300,00

Quadro Generale  equilibri correnti  5^ variazione 2021

ENTRATE SPESE

Applicazione avanzo covid per spese 

correnti 2021

Entrate correnti di natura 

tributaria contributiva e 

perequativa

75.500,00

Titolo I Spese correnti 767.300,00

Titolo III Entrate extratributarie 635.600,00

DETERMINAZIONE AVANZO ECONOMICO 

2021 da variazione
346.931,38

346.931,38

35.068,62

Titolo V
Entrate da riduzione di 

attività finanziarie

TOTALE VARIAZIONE 

ENTRATE C.CAPITALE
382.000,00

TOTALE VARIAZIONE 

SPESE C.CAPITALE
382.000,00

Quadro Generale  equilibri parte investimento  5^ variazione 2021

ENTRATE SPESE

Applicazione avanzo LIBERO per spese 

investimento

Applicazione avanzo economico per spese 

investimento

Titolo IV Entrate in conto capitale

Titolo II Spese in conto capitale 382.000,00

Titolo IX
Entrate conto terzi e partite 

di giro
900.000,00 Titolo VII

Uscite conto terzi e 

partite di giro
900.000,00

2.396.231,38 2.396.231,38

PARTITE DI GIRO

ENTRATE SPESE

ENTRATE SPESE

TOTALE PAREGGIO



 
 

3) di modificare il programma triennale degli investimenti approvato contestualmente 

al Documento Unico di Programmazione 2021/2023 (D.U.P) con delibera consiliare 

n. 50 del 30/12/2020, che viene aggiornato come da Piano Investimenti 2021-2023 

allegato C) alla presente deliberazione. 

 

 

Successivamente, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, dichiara la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 
l’urgenza di provvedere alla registrazione delle variazioni di cui in oggetto e alle 
variazioni di PEG conseguenti. 
 

 

 

SDP/sdp 
Y:\Programmazione\Capr1\Bil2021\VARIAZIONI\Variazione comp. C.C\5a variazione di bilancio\delibera 5variaz  C  C.docx 

magg E + min S minori E + magg S magg E + min S minori E + magg S

A PPLIC A ZION E A V A N ZO C OR R EN TE 

vinco lo  C ovid 106.931,38

equilibrio di parte corrente 1.207.050,00 967.050,00 30.000,00 30.000,00

TOTALE 1.313.981,38 967.050,00
A V A N ZO EC ON OM IC O in 

compet enza 30.000,00 30.000,00

magg E + min S minori E + magg S magg E + min S minori E + magg S

A PPLIC A ZION E A V A N ZO libero  per 

Invest iment i 35.068,62

equilibrio di parte capitale 5.000,00 387.000,00

saldo da f inanziare 0,00 0,00

A PPLIC A ZION E A V A N ZO 

EC ON OM IC O

TOTALE A PAREGGIO 1.354.050,00         1.354.050,00           30.000,00             30.000,00             

2021 2022

346.931,38

346.931,38

346.931,38



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 RIZZO Matteo * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


